

SIAME- indicateurs du 2^{ème} trimestre 2008

Chiffres En DT

<u>Indicateur</u>	<u>2^{ème} trim 2008</u>	<u>2^{ème} trim 2007</u>	<u>Du début de l'ex 2008 à la fin du 2^{ème} trim 2008</u>	<u>Du début de l'ex 2007 à la fin du 2^{ème} trim 2007</u>	<u>Année 2007</u>
Revenus (Marché local)	5.601.637	4.555.419	8.321.605	7.022.259	13.393.641
Revenus (Marché de l'export)	2.278.261	3.071.730	3.766.788	5.026.653	10.691.918
<u>Total des Revenus</u>	<u>7.879.898</u>	<u>7.627.149</u>	<u>12.088.393</u>	<u>12.048.912</u>	<u>24.085.560</u>
<u>Production</u>	<u>8.098.284</u>	<u>7.672.505</u>	<u>12.454.044</u>	<u>12.410.379</u>	<u>24.334.428</u>
Investissements matériels	41.679	378.321	420.000	439.133	893.854
Investissements immatériels	0	0	0	3.000	168.957
<u>Total des Investissements</u>	<u>41.679</u>	<u>378.321</u>	<u>420.000</u>	<u>442.133</u>	<u>1.062.812</u>
Encours dettes à moyen et long terme	3.103.103	3.575.883	3.103.103	3.575.883	3.294.112
Financements de stock	1.700.000	0	1.700.000	0	1.900.000
Préfinancement à l'export	2.350.000	1.500.000	2.350.000	1.500.000	2.150.000
Financements droits de douane	549.497	528.656	549.497	528.656	1.046.650
Autres crédits d'exploitation	1.239.534	0	1.239.534	0	0
Encours Escompte	2.361.090	1.378.412	2.361.090	1.378.412	2.312.791
<u>Total Endettement</u>	<u>11.303.224</u>	<u>6.982.951</u>	<u>11.303.224</u>	<u>6.982.951</u>	<u>10.703.553</u>

1) Il est à préciser que ces indicateurs ont été calculés en se basant sur les données comptables établies au 30/06/2007, au 31/12/2007 et au 30/06/2008.

2) Les indicateurs se rapportant aux revenus, production et aux investissements établis jusqu'à la fin du 4^{ème} trimestre 2007 ont subi certains ajustements non significatifs.

3) Les indicateurs se rapportant à l'exercice 2008 restent provisoires et non audités.

4) **Commentaire des indicateurs :**

- Les revenus de la société enregistrés jusqu'au 30 juin 2008 ont augmenté (+3,31%) par rapport aux revenus constatés jusqu'au 30 juin 2007. Cette variation résulte de l'effet compensé de l'augmentation des revenus réalisés sur le marché local (+23%) et la diminution des revenus à l'export (-25,8 %) ;
- Les investissements de la société réalisés courant le 1^{er} trimestre de l'année 2008 concernent principalement le matériel industriel (outillage de production de compteurs) et le matériel de transport.
- Les autres crédits d'exploitation représentent des financements en devises.